CÂMARA MUNICIPAL DE .INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

AO EXCELENTÍSSIMO SR. VEREADOR

JORGE LUÍS LEPINSK

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

RICARDO LONGATTI FRANÇA, vereador, vem muito respeitosamente à presença

de Vossa Excelência, solicitar o ARQUIVAMENTO do Requerimento n° 4/2021, de
minha autoria, pois já obtive a resposta solicitada, cuja cópia segue para ser

anexada ao requerimento em questão.

Termos em que pede deferimento.

Indaiatuba, 02 de março de 2021.

RICARDO LONGATTI FRANÇA

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

E COMUNICAÇÃO
(19) 3834.9398

OFÍCIO N° 001/2021
CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
COMUNICAÇÃO

PARA: SR. VEREADOR RICARDO FRANÇA

REF: REQUERIMENTO 04/2021

Indaiatuba, em 1° de março de 2021

Prezado Sr. Vereador,

Em atendimento ao seu Requerimento de n° 04/2021, encaminho anexa resposta
exarada pelo Serviço Autônomo de Água e Esgotos — SAAE.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e reiteramos nossos protestos de
elevada estima e distinta e consideração.

Sem mais para o momento,

GRAZIELA MILANI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNICAÇÃO

TS

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

.;-h-Liaiatuba

Indaiatuba, 26 de fevereiro de 2021.

%cio GS n°. 042/2021

Prezada Senhora:

Em atenção ao Memorando 0149/2021, referente ao requerimento n°4/2021 do
Vereador Ricardo Longatti França, segue respostas.

1. Todo efluente liquido recolhido de fossa no município de Indaiatuba tem como
seu destino final na ETE Mário Araldo Candello.

2. Sim o SAAE executa serviços de limpeza de fossa a pedido de pessoas físicas,
porém os esses serviços estão suspensos, ficando a critério desta autarquia o
retorno destes. Já os valores cobrados por viagem no caminhão de 8m3  são de
R$264,00 e R$329,00 por viagem no caminhão de 10m3.

3. SAAE possui 02 caminhões para serviços de limpeza de fossa, sendo 01
caminhão com volume máximo de 8m3  e 01 caminhão com volume máximo de
10m3. Segue anexo cópias dos documentos.

4. No período de 01/12/2020 a 31/01/2021 não houve solicitação dos serviços e
informo também que devido a demanda de serviços internos do SAAE serem
muitos, os serviços externos estão suspensos.

Devido os serviços estarem suspensos o SAAE atende os casos de denúncias
de vazamentos de fossas para impedir a contaminação dos lençóis freáticos.

5. Os efluentes líquidos (esgoto doméstico) recolhidos de tanques sépticos de
terceiros, são transportados e tratados na Estação de Tratamento de Esgotos
Mario Araldo Candeio, onde não se aplicam as NBRs 7229 e 13969.

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

r.ndaiatuba

Sendo o que temos para informar, subscrevemo-nos com apreço.

Atenciosamente,

ng San 	opes C • ral

Sup 	nte =

À
Ilma. Sra.
Graziela Milani
Secretária Municipal de Relações Institucionais de Comunicação
Nesta

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

MOTOR

CMT EIXOS

LOTAÇÃO

POTÊNCIA/CILINDRADA

OCV/****

PESO BRUTO TOTAL

0.0

2 	100P

CARROCERIA

BASCULANTE

ANO MODELO

1984

CÓDIGO RENAVAM

00436905914

EXERCÍCIO

2020

V
a

lid
e

  e
s
te

  Q
R

 c
o
d
e
  c

o
m

  a
p

p
  V

io

PLACA

BPY7162

ANO FABRICAÇÃO

1984

- MENSAGENS DENATRAN

Para fazer a validação deste documento,
procure por "Vio" nas lojas Google Play
ou App Store, instale o app em seu celular
e faça a leitura do QR code localizado ao
lado do código Renavam de seu veículo_
Fazendo isto, você será capaz de verificar
a autenticidade de seu documento de
forma simples e segura, garantindo a
fidelidade desta impressão.

v

D)se9Nrvaso
Google Play

B;àlxar na
App Store

Para saber mais sobre o Vio, acésse:
https://servicos.serpro.gov.br/vio

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAÉSTRLETURA
OrPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO • 4EN ATRAN

DETRAN-SP 03851986909

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - ELETRÔNICO

CATEGORIA

OFICIAL
CAPACIDADE

21.O

ESPECIE /TIPO

CARGA CAMINHAO

MARCA / MODELO / VERSÃO

FORD/13000

NOME

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS

CPF / CNPJ

46.251.021/0001-80

PLACA ANTERIOR / UF  CHASSI

LA7SEG77535
DATA

17/06/2020
LOCAL

INDAT.ATUBA SP

COR PREDOMINANTE

BRANCA
COMBUSTÍVEL

DIESEL

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

— OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

SEM RESERVA

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

uT- -s7 41''931977. 67
•

.%;s7-jeu

. 	• 	. 	. 	 .

I 	• ... Psiff 	C) 	 -E
. 	• 	.• 	-I. 	•

1 IR 	 „
I 1::::(3 	• . 	..• 	„

; 	I .7 :1. 6'2.
..:TEr'2.:0

1- 	 T.

1-ì 5 	. L  • -A 7S 	5 :S. - • 	•
7.SPÉCE

CA 	1.,41..b•:.-; 	A S ;.3 	 k.;

r ANO. 	 MOD1

L 	L:i.  8 44

-COR

:1;_f:•=t.L.3

63-
-Tc••,w.'. • -

c,TZ,

44f

•él

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

MENSAGENS DENATRAN

Para fazer a validação deste documento,

procure por "Vio" nas lojas Google Play
ou App Store, instale o app em seu celular

e faça a leitura do QR code localizado ao

lado do código Renavam de seu veículo.

Fazendo isto, você será capaz de verificar

a autenticidade de seu documento de

forma simples e segura, garantindo a

fidelidade desta impressão.

V 1 C)
bISPOMVELNO

Google Play

ealx,f 	' ' • 	• :

11.; ,A013 Store'

Para saber mais sobre o Vio, acesse:

https://servicos.serpro.gov.brivio

.
- REPUBLICAfEDERATIVA DO BRASIL

'NIINISTISRI0 DA INF RAt,STRÚTURA
. 	,

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO •DENATRAN
, 	 . 	 .

CAPACIDADE

9.1
DETRAN- SP 	 75081110155

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - ELETRÔNICO

CATEGORIA

OFICIAL

CÓDIGO PENAVAM

00736402713

V
a
li

d
e

e
st

e
  Q

R
  c

o
d

e
  c

o
m

  a
p

p
  V

io

CMT

270
PLACA

DBA0490

ANO FABRICAÇÃO

2000

EXERCÍCIO

2020

ANO MODELO

2000

POTÊNCIA/Cl LINDRADA

162CV/5880

MOTOR

30744309

PESO BRUTO TOTAL

14.1

EIXOS

3

CARROCERIA

TANQUE

LOTAÇÃO

03P

ESPÉCIE /TIPO

CARGA CAMINHAO

MARCA / MODELO / VERSÃO

FORD/F14000 160

NOME

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS

CPF / CNPJ

46.251.021/0001-80

PLACA ANTERIOR! UF CHASSI

9BFXK84F6YD031043

DATA

17/06/2020
LOCAL

INDAIATUBA SP

COR PREDOMINANTE

BRANCA
COMBUSTÍVEL

DIESEL

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

- OBSERVAÇÕES DO VEICULO

SEM RESERVA*MODIF:CAR

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

• •
H 	1, •

• r 1•Lkg•Lt 	; • 	 s•-•t

•
• • Qi

T

4.-zr 	 T

2 	 • •kt-t^..;•?..nt,',-,=,

iN'151ff 	5 rt

• ' 	 •

"15V.E.;CUR..0

, 	. • 	. r•Ser...;(1, 	 - 1

t.;

•
c 	"

;;K: 	•;j?... • 	. C;„)::2 	¡J.: . 	 I
, 	.

.• •

•• 	 • z 	e, ' 	I.- I 4.•

• 'nF

1 i••=2.

, 	No. EA, 	O. ¡AOC,

•

„

••••

• •
i5ATA •

/

• •

PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
PROT-CMI 374/2021
02/03/2021 - 10:36
RET 6/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8